
MINISTERIO DE ENERGÍA Y AMBIENTE
Resolución Nº 164

MENDOZA, 04 DE JUNIO DE 2024

VISTA la necesidad de aprobar las misiones y funciones del Ministerio de Energía y Ambiente,
creado por la Ley nº 9501; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la actual estructura del Ministerio de Energía y Ambiente, establecida por el
Decreto Nº 2515/2023 resulta necesario adecuar y redefinir las misiones y funciones de las
distintas áreas.

Que por lo anterior es procedente modificar y/o ampliar los términos de la citada Resolución.

Por ello

LA MINISTRA DE ENERGÍA Y AMBIENTE

RESUELVE:

Artículo 1º - Apruébense las misiones y funciones de las distintas áreas del Ministerio de Energía
y Ambiente, creado por Ley Nº 9501, conforme a la estructura prevista en el Decreto Nº
2515/2023. Las mismas se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente
resolución.

Artículo 2º - Comuníquese a quienes corresponda, publíquese y archívese.

ABG. JIMENA LATORRE

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este Aviso Oficial se publican en el siguiente link: Anexo
o podrán ser consultados en la edición web del Boletín Oficial de la Provincia de Mendoza 
www.boletinoficial.mendoza.gov.ar
Publicaciones: 1

Fecha de Publicación Nro Boletín
19/06/2024 32132

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

Boletín Oficial - Gobierno de Mendoza
Ministerio de Gobierno, Trabajo y Justicia
Subsecretaria Legal y Técnica

https://boe.mendoza.gov.ar/publico/verpdf/ee815885958601504566b27481d030cc6303130d88/anexo
http://www.boletinoficial.mendoza.gov.ar
http://www.tcpdf.org






























Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Resolución firma ológrafa

Número: 
Mendoza, 

Referencia: RESOLUCIÓN Nº 253-EyA-2024

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.


	pedido_245808_14062024 (2).pdf
	RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB (1).pdf

	Numero_1: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_1: Página 1 de 14
	Numero_2: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_2: Página 2 de 14
	Numero_3: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_3: Página 3 de 14
	Numero_4: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_4: Página 4 de 14
	Numero_5: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_5: Página 5 de 14
	Numero_6: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_6: Página 6 de 14
	Numero_7: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_7: Página 7 de 14
	Numero_8: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_8: Página 8 de 14
	Numero_9: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_9: Página 9 de 14
	Numero_10: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_10: Página 10 de 14
	Numero_11: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_11: Página 11 de 14
	Numero_12: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_12: Página 12 de 14
	Numero_13: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_13: Página 13 de 14
	Numero_14: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	Pagina_14: Página 14 de 14
	fecha: Martes 17 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RS-2024-06897080-GDEMZA-ENERGAMB
	usuario_0: Natalia Gonzalez
	cargo_0: Administrativo - Despacho General
	reparticion_0: Ministerio de Energía y Ambiente
Gobierno de la Provincia de Mendoza


